ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ДУМА

ЧЕРНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	Об исполнении бюджета Черниговского района за 2023 год

Принято Думой Черниговского муниципального округа
«___» ________ 2024 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Думы Черниговского района от 12.12.2022 № 107-НПА «О бюджете Черниговского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», статьей 92 Устава Черниговского муниципального округа
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Черниговского района за 2023 год по доходам в сумме 1 624 171,54 тыс. рублей, по расходам – в сумме               1 583 138,69 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 41032,85 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить показатели доходов районного бюджета за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

5. Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2023 год по межбюджетным трансфертам бюджетам поселений, входящих в состав Черниговского района, согласно приложению 5 к настоящему Решению.

6. Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2023 год по финансовому обеспечению муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности Черниговского района согласно приложению 6 к настоящему Решению.

7. Утвердить показатели источников финансирования дефицита районного бюджета за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
8. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в газете Черниговского муниципального округа Приморского края «Новое время».

Врио главы Черниговского района

      О.С. Антимонова
«___» __________ 2024 г.

№____-НПА